令和７年１０月６日
市政記者クラブ  御中

名古屋市共同募金委員会
事務局 名古屋市社会福祉協議会
担当：中井、新井 電話：911－3192

所管：健康福祉局地域共生推進部地域共生推進課

担当：足立、津貫 電話：972－2548

第７７回赤い羽根協賛児童生徒作品コンクール作品展示について

児童生徒の社会福祉に対する理解を深め、たすけあいの心を育成するために実施
された「第７７回赤い羽根協賛児童生徒作品コンクール」における優秀作品について、

共同募金運動や社会福祉に対する市民の理解を深めることを目的として、下記のとお

り展示を行いますので、お知らせいたします。

記

（１）展示期間及び展示会場

１０月１０日（金）～１０月１４日（火） 午前１０時から午後６時まで
※最終日は正午まで
ＮＨＫ名古屋放送センタービル１階 プラザウェーブ２１

（２）展示作品等
愛知県知事賞、名古屋市長賞など県下の受賞作品（書道及びポスター）
※賞名、受賞者等は下記一覧のとおり

第７７回赤い羽根協賛児童生徒作品コンクールの主な受賞者一覧（市内）
賞名 部門 氏名 学校名 学年

名古屋市長賞 書道 溝渕 瑞季 表山小 ４
書道 香山 陽菜 鳴海中 ３

ポスター 石野 由依子 旭丘小 ５
ポスター 藤中 凪 森孝中 ３

名古屋市教育委員会賞 書道 宗宮 有里 宮中 ２
ポスター 二村 綾香 万場小 ４

東海テレビ福祉文化事業団賞 ポスター 半田 明日菜 北山中 ２
朝日新聞厚生文化事業団賞 書道 志水 菜帆 猪子石中 ２

愛知県政記者クラブ
同 時 発 表